



PROPOSTA DE PREÇOS

À
Prefeitura Municipal de Massapê (CE),

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL nº 4150401/2021 - SRP

Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de material de expediente e de limpeza destinados às diversas secretarias da Prefeitura do Município de Massapê-CE., conforme especificações técnicas e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I do edital.

Prezado Pregoeiro,

A empresa FRANCISCO CLEYTON ARRUDA - ME, com sede à Rua Major José Paulino, nº 13, centro, na cidade de Massapê/CE, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 23.558.182/0002-05, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Francisco Cleyton Arruda, portador da carteira de identidade de nº 200825822445 SSP/CE e inscrito no CPF nº 774.090.437-68, vem, a presença de Vossa Senhoria, apresentar nossa Proposta para fornecimento do objeto do pregão citado.

✓ DADOS DA LICITANTE:

Razão Social: FRANCISCO CLEYTON ARRUDA - ME

CNPJ nº 23.558.182/0002-05

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.390865-4

Endereço Completo: Rua Major José Paulino, nº 13, centro, na cidade de Massapê/CE;

CEP: 62.140-000 / **FONE:** (88) 3643 1294 **Cel.:** (88) 9 94102857

PESSOA P/ CONTRATO:

Francisco Cleyton Arruda, RG Nº 200825822445 – SSP/CE e CPF Nº 774.090.437-68, doravante proprietário da empresa.

DADOS BANCÁRIOS (PJ):

Banco Brasil

Agência Massapê: 2285-3

Conta: 17.019-4



DETALHAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO

| Lote | Item | DESCRIÇÃO | UND | Qtd | Marca | Vr. Unt. | Vr. Total |
|----------------------------|------|---|------|-----|-------------|------------|----------------|
| MATERIAL DE LIMPEZA | | | | | | | |
| 1 | 1 | ACIDO MURIÁTICO, 1 LITRO, CX C/ 12 UNID | CX | 575 | LIMPA FACIL | R\$ 57,00 | R\$ 32.775,00 |
| 2 | 1 | ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO, CX C/ 12 UNID | CX | 553 | OLIMPO | R\$ 32,00 | R\$ 17.696,00 |
| 3 | 1 | ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS, CX C/ 4 UNID | CX | 250 | IDEAL | R\$ 49,70 | R\$ 12.425,00 |
| 4 | 1 | ÁLCOOL 70% 1 LITRO, CX C/ 12 UNID | CX | 958 | ECONOMICO | R\$ 161,00 | R\$ 154.238,00 |
| 5 | 1 | ÁLCOOL EM GEL 1 LITRO, CX C/ 12 UNID | CX | 321 | BECKER | R\$ 185,00 | R\$ 59.385,00 |
| 6 | 1 | ÁLCOOL EM GEL COM AROMA, DE 1 LITRO CX C/ 12 UNID | CX | 35 | ASEPLYNE | R\$ 263,00 | R\$ 9.205,00 |
| 7 | 1 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 500ML, 46º, CAIXA C/ 12 UNID | CX | 493 | SANTA CRUZ | R\$ 103,00 | R\$ 50.779,00 |
| 8 | 1 | AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS, CAIXA C/ 6 UNID | CX | 70 | BECKER | R\$ 66,00 | R\$ 4.620,00 |
| | 2 | AMACIANTE DE ROUPA, PERFUMADO, 5 LITROS, CAIXA C/ 4 UNID | CX | 80 | AGEX | R\$ 86,00 | R\$ 6.880,00 |
| | 3 | AVENTAL DE PLÁSTICO, BRANCO, PROTETOR, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO | UNID | 457 | ROMA TEXTIL | R\$ 5,80 | R\$ 2.650,60 |
| | 4 | BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 12 LITROS | UNID | 222 | ARCA PLAST | R\$ 15,00 | R\$ 3.330,00 |
| VALOR LOTE 08 | | | | | | | R\$ 17.480,60 |
| 9 | 1 | BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 32 LITROS | UNID | 141 | IBAP | R\$ 31,00 | R\$ 4.371,00 |
| | 2 | BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 40 LITROS | UNID | 80 | ARCA PLAST | R\$ 38,00 | R\$ 3.040,00 |



| | | | | | | | |
|---------------|---|--|------|-------|------------|------------|---------------|
| | 3 | BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS | UNID | 307 | IBAP | R\$ 9,50 | R\$ 2.916,50 |
| | 4 | BORRIFADOR DE ÁGUA, TIPO CABELEIREIRO, 500ML, GATILHO E FECHADOR NO BICO | UNID | 300 | WELL CLEAR | R\$ 15,00 | R\$ 4.500,00 |
| VALOR LOTE 09 | | | | | | | R\$ 14.827,50 |
| 10 | 1 | CERA 5 LITROS, CX C/ 4 UNID, ALTO BRILHO, PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS | CX | 294 | BECKER | R\$ 165,00 | R\$ 48.510,00 |
| 11 | 1 | COLETOR DE LIXO HOSPITALAR, FIBRA DE VIDRO COM RESINA DE POLIESTER, 80 LITROS, COM PEDAL ACOPLADO A TAMP, MECÂNICA POR PEDAL - PARA RESÍDUOS INFECTANTES | UNID | 35 | BRALIMPIA | R\$ 680,00 | R\$ 23.800,00 |
| 12 | 1 | COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180 ML PCT C/ 100 UNID | PCT | 2.062 | FC | R\$ 7,50 | R\$ 15.465,00 |
| 13 | 1 | COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 200 ML PCT C/ 100 UNID | PCT | 2.725 | COPOBRAS | R\$ 8,50 | R\$ 23.162,50 |
| 14 | 1 | COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 300 ML PCT C/ 100 UNID | PCT | 1.850 | ALTOCOPPO | R\$ 18,00 | R\$ 33.300,00 |
| 15 | 1 | COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50 ML PCT C/ 100 UNID | PCT | 2.335 | FC | R\$ 3,20 | R\$ 7.472,00 |
| | 2 | DESENTUPIDOR SANITÁRIO DE BORRACHA, CABO 50CM | UNID | 166 | FORSAN | R\$ 53,00 | R\$ 8.798,00 |
| VALOR LOTE 15 | | | | | | | R\$ 16.270,00 |
| 16 | 1 | DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO COM 1L, CX C/12. | CX | 473 | AGEX | R\$ 47,00 | R\$ 22.231,00 |
| 17 | 1 | DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, VASILHAME COM 5L | UNID | 375 | AGEX | R\$ 48,00 | R\$ 18.000,00 |



| | | | | | | | |
|---------------|---|---|------|-------|-------------|------------|----------------|
| 18 | 1 | DESINFETANTE TIPO PINHO PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO COM 500ML, CX C/12. | CX | 373 | YPE | R\$ 84,00 | R\$ 31.332,00 |
| 19 | 1 | DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, COM AROMA SABOR LIMÃO, CX C/ 24 UNID | CX | 144 | ECONOMICO | R\$ 65,00 | R\$ 9.360,00 |
| | 2 | DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, COM AROMA SABOR MAÇA, CX C/ 24 UNID | CX | 143 | ECONOMICO | R\$ 65,00 | R\$ 9.295,00 |
| VALOR LOTE 19 | | | | | | | R\$ 18.655,00 |
| 20 | 1 | DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, NEUTRO, CX C/ 24 UNID | CX | 217 | ECONOMICO | R\$ 65,00 | R\$ 14.105,00 |
| 21 | 1 | DETERGENTE LAVA LOUÇA, 5L, NEUTRO | UNID | 508 | AGEX | R\$ 72,00 | R\$ 36.576,00 |
| 22 | 1 | ESCOVA MULTIUSO GRANDE, BASE EM MADEIRA, SEM SUPORTE PARA MÃOS | UNID | 167 | ALVORADA | R\$ 29,00 | R\$ 4.843,00 |
| | 2 | ESCOVA MULTIUSO GRANDE, PLÁSTICO, COM SUPORTE PARA MÃOS | UNID | 237 | DI FRANCES | R\$ 9,00 | R\$ 2.133,00 |
| | 3 | ESCOVA MULTIUSO PEQUENA, PLÁSTICO, COM SUPORTE PARA MÃOS | UNID | 167 | BETTANIN | R\$ 6,70 | R\$ 1.118,90 |
| | 4 | ESPANADOR DE FIBRA PARA LIMPEZA, CABO EM MADEIRA. | UNID | 92 | DI FRANCES | R\$ 4,90 | R\$ 450,80 |
| | 5 | ESPONJA DE AÇO, PCT C/ 8 UND DE 60G | PCT | 1.664 | QLUSTRO | R\$ 2,10 | R\$ 3.494,40 |
| | 6 | ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, TAM 110MM X75XMMX20MM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE | UNID | 2.267 | BETTANIN | R\$ 1,20 | R\$ 2.720,40 |
| | 7 | FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, AMARELA | UNID | 887 | ROMA TEXTIL | R\$ 3,30 | R\$ 2.927,10 |
| | 8 | FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, BRANCA | UNID | 1.307 | ROMA TEXTIL | R\$ 3,40 | R\$ 4.443,80 |
| | 9 | GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES. | PCT | 181 | SANTHER | R\$ 2,00 | R\$ 362,00 |
| VALOR LOTE 22 | | | | | | | R\$ 22.493,40 |
| 23 | 1 | INSETICIDA AEROSSOL, 300 ML, À BASE D'ÁGUA, | UNID | 448 | SBP | R\$ 22,00 | R\$ 9.856,00 |
| 24 | 1 | INSETICIDA PIRETROIDE PARA DESINSETIZAÇÃO DE AMBIENTES, 1L, REF.: K-OTRINE | UNID | 450 | K-OTRINE | R\$ 350,00 | R\$ 157.500,00 |
| 25 | 1 | LIMPA INOX, 500ML | UNID | 474 | ECONOMICO | R\$ 3,90 | R\$ 1.848,60 |
| | 2 | LIMPA VIDROS, 500ML, COM APLICADOR | UNID | 561 | VIDREX | R\$ 34,00 | R\$ 19.074,00 |
| VALOR LOTE 25 | | | | | | | R\$ 20.922,60 |



| | | | | | | | |
|---------------|---|--|------|-------|-------------|------------|---------------|
| 26 | 1 | LIMPA VIDROS, 500ML, TIPO REFIL | UNID | 569 | VIDREX | R\$ 23,00 | R\$ 13.087,00 |
| | 2 | LIMPADOR DE ALUMÍNIO, 500 ML | UNID | 887 | ECONOMICO | R\$ 3,90 | R\$ 3.459,30 |
| | 3 | LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML | UNID | 1.196 | BECKER | R\$ 4,00 | R\$ 4.784,00 |
| VALOR LOTE 26 | | | | | | | R\$ 21.330,30 |
| 27 | 1 | LIXEIRA COM TAMPA DE PLÁSTICO E PEDAL, 10L | UNID | 261 | MILPLASTIC | R\$ 58,00 | R\$ 15.138,00 |
| 28 | 1 | LIXEIRA DE FERRO, TELADO, PRETO, 10L | UNID | 281 | WELLMIX | R\$ 80,00 | R\$ 22.480,00 |
| 29 | 1 | LIXEIRA DE PLÁSTICO, BASCULANTE, 20 LITROS | UNID | 298 | SAREMO | R\$ 90,00 | R\$ 26.820,00 |
| | 2 | LIXEIRA DE PLÁSTICO, TELADO, 10L | UNID | 423 | LUMAR | R\$ 8,00 | R\$ 3.384,00 |
| VALOR LOTE 29 | | | | | | | R\$ 30.204,00 |
| 30 | 1 | LIXEIRA INOX, COM TAMPA E PEDAL, 12L | UNID | 207 | BRINOX | R\$ 270,00 | R\$ 55.890,00 |
| 31 | 1 | LIXEIRA INOX, COM TAMPA E PEDAL, 3L | UNID | 117 | BRINOX | R\$ 99,00 | R\$ 11.583,00 |
| 32 | 1 | LIXEIRA INOX, COM TAMPA E PEDAL, 5L | UNID | 117 | BRINOX | R\$ 130,00 | R\$ 15.210,00 |
| 33 | 1 | LUSTRA MÓVEIS, 200ML | UNID | 898 | BETTERFLY | R\$ 5,00 | R\$ 4.490,00 |
| | 2 | ODORIZADOR DE AR, AEROSOL, 300 ML | UNID | 769 | AIR WICK | R\$ 15,00 | R\$ 11.535,00 |
| VALOR LOTE 33 | | | | | | | R\$ 16.025,00 |
| 34 | 1 | PA COLETORA COM TAMPA E CABO PLÁSTICO | UNID | 271 | BETTANIN | R\$ 49,00 | R\$ 13.279,00 |
| | 2 | PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA | UNID | 319 | GURGEL | R\$ 11,00 | R\$ 3.509,00 |
| VALOR LOTE 34 | | | | | | | R\$ 16.788,00 |
| 35 | 1 | PANO DE CHÃO PCT C/ 3 UND TAM 42CM X 70 CM MULTI COR | PCT | 655 | ALKLIN | R\$ 18,00 | R\$ 11.790,00 |
| | 2 | PANO DE CHÃO SACO DE ALGODÃO, 35X55CM | UNID | 1.368 | LIBIOMAR | R\$ 6,90 | R\$ 9.439,20 |
| | 3 | PANO DE PRATO, 70X50CM | UNID | 958 | ROMA TEXTIL | R\$ 3,60 | R\$ 3.448,80 |
| VALOR LOTE 35 | | | | | | | R\$ 24.678,00 |
| 36 | 1 | PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA CONTÉM 4 ROLOS DE 30M X10 CM | PCT | 2.593 | LE BLANK | R\$ 13,00 | R\$ 33.709,00 |
| | 2 | PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES CONTÉM 4 ROLOS DE 30M X10 CM | PCT | 975 | MIMMO | R\$ 5,20 | R\$ 5.070,00 |
| VALOR LOTE 36 | | | | | | | R\$ 38.779,00 |
| 37 | 1 | PAPEL TOALHA EM ROLO, 34X22CM, 55 TOALHAS CADA | PCT | 330 | PERFIL | R\$ 200,00 | R\$ 66.000,00 |
| 38 | 1 | PAPEL TOALHA C/ 1.000 FOLHAS BRANCO TAM. 23CM X 21CM | PCT | 1.063 | PERFIL | R\$ 60,00 | R\$ 63.780,00 |
| 39 | 1 | PASTA LIMPA TUDO 500G | UNID | 225 | VONIXX | R\$ 18,20 | R\$ 4.095,00 |



| | | | | | | | |
|---------------|---|---|------|-------|-----------|------------|---------------|
| | 2 | PASTILHA SANITÁRIA, ADESIVA E LIMPADORA, CX C/ 3 UNID | CX | 964 | PRIVAX | R\$ 4,00 | R\$ 3.856,00 |
| | 3 | PASTILHA SANITÁRIA, COM REDE DE PROTEÇÃO E GANCHO | UNID | 626 | PRIVAX | R\$ 6,90 | R\$ 4.319,40 |
| | 4 | PRATO DESCARTÁVEL, 15 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID | PCT | 1.690 | FC | R\$ 2,00 | R\$ 3.380,00 |
| | 5 | PRATO DESCARTÁVEL, 17,5 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID | PCT | 1.690 | FC | R\$ 2,50 | R\$ 4.225,00 |
| | 6 | PRATO DESCARTÁVEL, 21 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID | PCT | 1.690 | FC | R\$ 2,80 | R\$ 4.732,00 |
| VALOR LOTE 39 | | | | | | | R\$ 24.607,40 |
| 40 | 1 | PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, 12 CM X 4CM DE PROFUNDIDADE, BRANCO, PCT C/ 10 UNID | PCT | 1.690 | ULTRA | R\$ 1,60 | R\$ 2.704,00 |
| | 2 | PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, 15 CM X 4CM DE PROFUNDIDADE, BRANCO, PCT C/ 10 UNID | PCT | 1.690 | FC | R\$ 1,80 | R\$ 3.042,00 |
| | 3 | RODO PLÁSTICO 50 CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE ALUMÍNIO | UNID | 540 | GURGEL | R\$ 21,00 | R\$ 11.340,00 |
| VALOR LOTE 40 | | | | | | | R\$ 17.086,00 |
| 41 | 1 | SABÃO DE COCO, EM BARRA, 200G, PCT C/ 5 UNID | PCT | 935 | ECONOMICO | R\$ 10,00 | R\$ 9.350,00 |
| | 2 | SABÃO EM BARRA, 200G, PCT C/ 5 UNID | PCT | 330 | YPE | R\$ 18,00 | R\$ 5.940,00 |
| VALOR LOTE 41 | | | | | | | R\$ 15.290,00 |
| 42 | 1 | SABÃO EM BARRA, 500G, CX C/ 12 UNID | CX | 1.042 | ECONOMICO | R\$ 82,00 | R\$ 85.444,00 |
| 43 | 1 | SABÃO EM PÓ, 500G, CAIXA C/ 24 UNID. DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE (LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS' | CX | 1.112 | INVICTO | R\$ 8,00 | R\$ 8.896,00 |
| 44 | 1 | SABÃO LÍQUIDO P/ PISO NEUTRO CONCENTRADO 5 LITROS | UNID | 529 | KLP | R\$ 64,00 | R\$ 33.856,00 |
| 45 | 1 | SABÃO LÍQUIDO P/ ROUPA, PERFUMADO, 5LTS | UNID | 250 | MAXIMUS | R\$ 130,00 | R\$ 32.500,00 |
| 46 | 1 | SABONETE LIQ. P/ MÃOS, NEUTRO, 5 LITROS | UNID | 333 | ALYNE | R\$ 57,00 | R\$ 18.981,00 |
| 47 | 1 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT C/ 100 UNID, AZUL LEITOSO, INFECTANTE, DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE (LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS | PCT | 500 | DOKAPACK | R\$ 58,00 | R\$ 29.000,00 |
| 48 | 1 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT C/ 100 UNID, INFECTANTE, DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE (LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS | PCT | 250 | DOKAPACK | R\$ 32,00 | R\$ 8.000,00 |



| | | | | | | | |
|---------------|---|--|------|-------|----------|-----------|---------------|
| | 2 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT C/ 100 UNID, PRETO LEITOSO, INFECTANTE, DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE (LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS | PCT | 250 | DOKAPACK | R\$ 45,00 | R\$ 11.250,00 |
| | 3 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, PCT C/ 100 UNID, INFECTANTE, DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE (LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS | PCT | 150 | RAVA | R\$ 42,00 | R\$ 6.300,00 |
| | 4 | SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, PCT C/ 100 UNID, INFECTANTE, DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE (LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS | PCT | 150 | RAVA | R\$ 29,00 | R\$ 4.350,00 |
| VALOR LOTE 48 | | | | | | | R\$ 29.900,00 |
| 49 | 1 | SACO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID | PCT | 72 | FELIZ | R\$ 45,00 | R\$ 3.240,00 |
| | 2 | SACO PARA LIXO, 20 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID | PCT | 620 | FELIZ | R\$ 40,00 | R\$ 24.800,00 |
| VALOR LOTE 49 | | | | | | | R\$ 28.040,00 |
| 50 | 1 | SACO PARA LIXO, 30 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID | PCT | 1.120 | FELIZ | R\$ 39,00 | R\$ 43.680,00 |
| 51 | 1 | SACO PARA LIXO, 40 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID | PCT | 928 | RAVA | R\$ 70,00 | R\$ 64.960,00 |
| 52 | 1 | SACO PARA LIXO, 50 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID | PCT | 438 | FELIZ | R\$ 83,00 | R\$ 36.354,00 |
| 53 | 1 | SACO PARA LIXO, 60 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID | PCT | 300 | RAVA | R\$ 85,00 | R\$ 25.500,00 |
| 54 | 1 | SACO TRANSPARENTE 1KG, RESISTENTE | KG | 365 | SEGPLAST | R\$ 55,00 | R\$ 20.075,00 |
| 55 | 1 | SAPONÁCEO CREMOSO, 200ML | UNID | 1.700 | CIF | R\$ 12,00 | R\$ 20.400,00 |
| 56 | 1 | TALCO EM PÓ, 200 G | UNID | 30 | BARLA | R\$ 11,00 | R\$ 330,00 |
| | 2 | TOALHA TIPO LIMPAMAX, 33X34,5CM, CX C/ 5 UNID | CX | 511 | ALKLIN | R\$ 9,80 | R\$ 5.007,80 |
| | 3 | VASSOURA DE NYLON C/ CABO 30 CM | UNID | 789 | GURGEL | R\$ 13,00 | R\$ 10.257,00 |
| | 4 | VASSOURA DE PALHA | UNID | 819 | C.PALHA | R\$ 2,50 | R\$ 2.047,50 |
| | 5 | VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE | UNID | 569 | MULTILAR | R\$ 8,00 | R\$ 4.552,00 |
| VALOR LOTE 56 | | | | | | | R\$ 22.194,30 |
| 57 | 1 | VASSOURA PIAÇAVA 25CM | UNID | 459 | GURGEL | R\$ 15,00 | R\$ 6.885,00 |
| | 2 | VASSOURÃO DE PELO (GARI) | UNID | 205 | GURGEL | R\$ 30,00 | R\$ 6.150,00 |

7



| VALOR LOTE 57 | | | | | | | R\$ |
|------------------------|----|---|-----|-----|------------|-----------|---------------|
| | | | | | | | 13.035,00 |
| MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | | | |
| 58 | 1 | ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL, CX. C/ 06 UNID | CX | 52 | BRW | R\$ 72,00 | R\$ 3.744,00 |
| | 2 | ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR PRETO, CX. C/ 06 UNID | CX | 41 | BRW | R\$ 72,00 | R\$ 2.952,00 |
| | 3 | ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO, CX. C/ 06 UNID | CX | 41 | BRW | R\$ 72,00 | R\$ 2.952,00 |
| | 4 | ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL, 5G | UND | 112 | TEKBOND | R\$ 11,00 | R\$ 1.232,00 |
| | 5 | AGENDA PERMANENTE, ENCADERNADA, CAPA DURA, FORMATO MÍNIMO: 15 CM X 20 CM | UND | 131 | S.DOMINGOS | R\$ 40,00 | R\$ 5.240,00 |
| | 6 | AGENDA PERMANENTE, FITILHO COMO MARCADOR DE PÁGINAS, 192 FOLHAS, CAPA DURA, FORMATO MÍNIMO: 15 CM X 20 CM | UND | 103 | S.DOMINGOS | R\$ 50,00 | R\$ 5.150,00 |
| VALOR LOTE 58 | | | | | | | R\$ 21.270,00 |
| 59 | 1 | AGENDA TELEFÔNICA ENCADERNADA, CAPA DURA, FORMATO MÍNIMO: 15 CM X 20 CM | UND | 46 | S.DOMINGOS | R\$ 49,00 | R\$ 2.254,00 |
| | 2 | ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL) Nº 2 | UND | 113 | RADEX | R\$ 7,00 | R\$ 791,00 |
| | 3 | ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL) Nº 3 | UND | 70 | CARBRINK | R\$ 8,00 | R\$ 560,00 |
| | 4 | ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL) Nº 4 | UND | 171 | CARBRINK | R\$ 12,00 | R\$ 2.052,00 |
| | 5 | ALMOFADA P/ CARIMBO (PRETO) Nº 2 | UND | 55 | RADEX | R\$ 6,00 | R\$ 330,00 |
| | 6 | ALMOFADA P/ CARIMBO (PRETO) Nº 3 | UND | 296 | CARBRINK | R\$ 8,00 | R\$ 2.368,00 |
| | 7 | APAGADOR PLÁSTICO P/ QUADRO BRANCO, COM DEPOSITO | UND | 196 | CARBRINK | R\$ 7,00 | R\$ 1.372,00 |
| | 8 | APONTADOR SIMPLES RETANGULAR, CX C/ 12 | CX | 100 | LEO E LEO | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00 |
| | 9 | BALÃO LATEX, LISO, Nº 5, PCT C/ 50 UND | PCT | 126 | PIC PIC | R\$ 10,00 | R\$ 1.260,00 |
| | 10 | BALÃO LATEX, LISO, Nº 6,5, PCT C/ 50 UND | PCT | 353 | PIC PIC | R\$ 7,00 | R\$ 2.471,00 |
| | 11 | BALÃO LATEX, LISO, Nº 7, PCT C/ 50 UND | PCT | 286 | PIC PIC | R\$ 11,00 | R\$ 3.146,00 |
| | 12 | BALÃO LATEX, LISO, Nº 9, PCT C/ 50 UND | PCT | 96 | PIC PIC | R\$ 13,00 | R\$ 1.248,00 |
| VALOR LOTE 59 | | | | | | | R\$ 19.052,00 |
| 60 | 1 | BALÃO TIPO CANUDO (LONGO, PARA FORMAS), EMB. C/ 50 UND | PCT | 966 | PIC PIC | R\$ 13,00 | R\$ 12.558,00 |
| | 2 | BARBANTE CRU, 8 FIOS, 100% ALGODÃO, COM 300 METROS | UND | 66 | FRACALANZA | R\$ 28,00 | R\$ 1.848,00 |
| | 3 | BARBANTE SISAL NATURAL, COM 350 METROS | UND | 54 | SISALTEC | R\$ 22,00 | R\$ 1.188,00 |



| | | | | | | | |
|----|---------------|---|-----|-------|--------------|-----------|---------------|
| | 4 | BASE ACRILICA PARA ARTESANATO 120ML | UND | 5 | ACRILEX | R\$ 12,00 | R\$ 60,00 |
| | 5 | BASTÃO COLA QUENTE FINO, 8MMX20CM, PCT C/ 1 KG | PCT | 73 | KAZ | R\$ 55,00 | R\$ 4.015,00 |
| | 6 | BASTÃO COLA QUENTE GROSSO, 11MMX20CM, PCT C/ 1 KG | PCT | 62 | KAZ | R\$ 55,00 | R\$ 3.410,00 |
| | VALOR LOTE 60 | | | | | | R\$ 23.079,00 |
| 61 | 1 | BATERIA ALCALINA 9 VOLTS | UND | 255 | MASTER PRINT | R\$ 16,00 | R\$ 4.080,00 |
| | 2 | BLOCO ADESIVO 38MMX50MM C/100F C/4 AM | UND | 309 | BRW | R\$ 6,50 | R\$ 2.008,50 |
| | 3 | BLOCO ADESIVO P/ RECADOS 76MMX102MM 100F AM | UND | 409 | MASTER PRINT | R\$ 7,00 | R\$ 2.863,00 |
| | 4 | BOBINA PARA FAX, 215X30M | UND | 13 | MAXPRINT | R\$ 20,00 | R\$ 260,00 |
| | 5 | BOLA DE ISOPOR 25MM | UND | 98 | ISOPLAST | R\$ 0,90 | R\$ 88,20 |
| | 6 | BOLA DE ISOPOR 50MM | UND | 108 | ISOPLAST | R\$ 2,10 | R\$ 226,80 |
| | 7 | BORRACHA DUAS CORES | UND | 335 | MERCUR | R\$ 1,10 | R\$ 368,50 |
| | 8 | BORRACHA RETANGULAR BRANCA, COM CAPA DE PLÁSTICO | UND | 424 | LEONORA | R\$ 1,90 | R\$ 805,60 |
| | 9 | BORRACHA, BRANCA, TIPO PONTEIRA, PCT COM 100 UNIDADES | PCT | 587 | MERCUR | R\$ 25,00 | R\$ 14.675,00 |
| | VALOR LOTE 61 | | | | | | R\$ 25.375,60 |
| 62 | 1 | BROCHE P/ PASTA (ROMEU JULIETA), CX C/ 100 UNID | CX | 62 | DELLO | R\$ 16,00 | R\$ 992,00 |
| | 2 | CADERNO 1/4 BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS DIMENSÕES MINIMAS 202 X 144MM E MÁXIMAS 209 X 147MM com espiral | UND | 1.126 | TERRA DO SOL | R\$ 1,90 | R\$ 2.139,40 |
| | 3 | CADERNO BROCHURA, GRANDE, C/96FLS, CAPA FLEXÍVEL | UND | 415 | TERRA DO SOL | R\$ 9,50 | R\$ 3.942,50 |
| | 4 | CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA COM DIVISÃO PARA 12 MATÉRIAS, 240FLS | UND | 119 | TERRA DO SOL | R\$ 18,00 | R\$ 2.142,00 |
| | 5 | CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, COM DIVISÃO PARA 10 MATÉRIAS, 200FLS | UND | 78 | TERRA DO SOL | R\$ 13,00 | R\$ 1.014,00 |
| | 6 | CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, COM DIVISÃO PARA 8 MATÉRIAS, 160FLS | UND | 99 | TERRA DO SOL | R\$ 7,00 | R\$ 693,00 |
| | 7 | CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA C/ ARAME 96 FOLHAS | UND | 28 | TERRA DO SOL | R\$ 7,50 | R\$ 210,00 |
| | 8 | CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORES VARIADAS TAM. G | UND | 962 | ALASPLAST | R\$ 8,00 | R\$ 7.696,00 |
| | 9 | CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 12 DIGITOS | UND | 99 | HOOPSON | R\$ 30,00 | R\$ 2.970,00 |
| | VALOR LOTE 62 | | | | | | R\$ 21.798,90 |
| 63 | 1 | CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 9 DIGITOS | UND | 47 | IDEA | R\$ 43,00 | R\$ 2.021,00 |



| | | | | | | | |
|---------------|---|--|------|-----|--------------|-----------|---------------|
| | 2 | CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA 40FLS | UND | 112 | TERRA DO SOL | R\$ 1,90 | R\$ 212,80 |
| | 3 | CANETA ESFERIOGRÁFICA AZUL 0,8MM CX C/ 50 UND | CX | 236 | BIC | R\$ 55,00 | R\$ 12.980,00 |
| VALOR LOTE 63 | | | | | | | R\$ 15.213,80 |
| 64 | 1 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,7MM CX C/50 UND | CX | 286 | COMPACTO | R\$ 55,00 | R\$ 15.730,00 |
| 65 | 1 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 UND, 1MM | CX | 235 | BIC | R\$ 58,00 | R\$ 13.630,00 |
| 66 | 1 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0,7MM CX C/50 UND | CX | 249 | COMPACTO | R\$ 55,00 | R\$ 13.695,00 |
| 67 | 1 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 UND, 1MM | CX | 198 | BIC | R\$ 58,00 | R\$ 11.484,00 |
| 68 | 1 | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0,7MM CX C/50 UND | CX | 248 | COMPACTO | R\$ 55,00 | R\$ 13.640,00 |
| 69 | 1 | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/50 UND, 1MM | CX | 198 | BIC | R\$ 58,00 | R\$ 11.484,00 |
| 70 | 1 | CANETA HIDROGRÁFICA 2.0 (ESTOJO C/ 06 UND) | ESTJ | 193 | LEONORA | R\$ 3,60 | R\$ 694,80 |
| | 2 | CANETA HIDROGRÁFICA 2.0 (ESTOJO C/ 12 UNID) | ESTJ | 192 | LEONORA | R\$ 3,00 | R\$ 576,00 |
| | 3 | CANETA PONTA POROSA PAPER MATE PRETA, CX C/ 50 | CX | 123 | PAPER MATE | R\$ 82,00 | R\$ 10.086,00 |
| | 4 | CANETA PONTA POROSA PAPER MATE VERMELHA, CX C/ 50 | CX | 123 | PAPER MATE | R\$ 82,00 | R\$ 10.086,00 |
| VALOR LOTE 70 | | | | | | | R\$ 21.442,80 |
| 71 | 1 | CAPA P/ CD, DVD EM PAPEL C/ VISOR EM PLÁSTICO, PCT C/ 100 UNID | PCT | 45 | SCRITY | R\$ 55,00 | R\$ 2.475,00 |
| | 2 | CAPA PARA ENCADENAÇÃO, FORMATO A4, NA COR TRANSPARENTE, PCT C/ 100 FLS | PCT | 19 | PLASTYLINE | R\$ 70,00 | R\$ 1.330,00 |
| | 3 | CARBONO C/ 1 FACE, CX C/100 FLS | CX | 66 | CIS | R\$ 60,00 | R\$ 3.960,00 |
| | 4 | CARBONO DUPLA FACE A4 CX C/ 100 UNID | CX | 30 | CIS | R\$ 65,00 | R\$ 1.950,00 |
| | 5 | CARTOLINA COMUM NA COR AMARELA 50X66, PCT C/ 100 UNID | PCT | 43 | SÃO MIGUEL | R\$ 55,00 | R\$ 2.365,00 |
| | 6 | CARTOLINA COMUM NA COR AZUL 50X66, PCT C/ 100 UNID | PCT | 43 | SÃO MIGUEL | R\$ 55,00 | R\$ 2.365,00 |
| | 7 | CARTOLINA COMUM NA COR BRANCA 50X66, PCT C/ 100 UNID | PCT | 43 | SÃO MIGUEL | R\$ 55,00 | R\$ 2.365,00 |
| | 8 | CARTOLINA COMUM NA COR ROSEO 50X66, PCT C/ 100 UNID | PCT | 43 | SÃO MIGUEL | R\$ 55,00 | R\$ 2.365,00 |
| | 9 | CARTOLINA COMUM NA COR VERDE 50X66, PCT C/ 100 UNID | PCT | 43 | SÃO MIGUEL | R\$ 55,00 | R\$ 2.365,00 |
| VALOR LOTE 71 | | | | | | | R\$ 21.540,00 |
| 72 | 1 | CARTOLINA DUPLA FACE AMARELA 48X66, PCT C/ 20 UND | PCT | 81 | N. PRINT | R\$ 20,00 | R\$ 1.620,00 |
| | 2 | CARTOLINA DUPLA FACE AZUL CLARO 48X66, PCT C/ 20 UND | PCT | 81 | N. PRINT | R\$ 20,00 | R\$ 1.620,00 |
| | 3 | CARTOLINA DUPLA FACE BRANCA 48X66, PCT C/ 20 UND | PCT | 50 | N. PRINT | R\$ 20,00 | R\$ 1.000,00 |
| | 4 | CARTOLINA DUPLA FACE LARANJA 48X66, PCT C/ 20 UND | PCT | 81 | N. PRINT | R\$ 20,00 | R\$ 1.620,00 |
| | 5 | CARTOLINA DUPLA FACE MARROM 48X66, PCT C/ 20 UND | PCT | 81 | N. PRINT | R\$ 20,00 | R\$ 1.620,00 |

10



| | | | | | | | |
|----|---------------|---|-----|-------|-------------|------------|---------------|
| | 6 | CARTOLINA DUPLA FACE PRETA 48X66, PCT C/ 20 UND | PCT | 81 | N. PRINT | R\$ 20,00 | R\$ 1.620,00 |
| | 7 | CARTOLINA DUPLA FACE ROSA 48X66, PCT C/ 20 UND | PCT | 81 | N. PRINT | R\$ 20,00 | R\$ 1.620,00 |
| | 8 | CARTOLINA DUPLA FACE VERDE 48X66, PCT C/ 20 UND | PCT | 81 | N. PRINT | R\$ 20,00 | R\$ 1.620,00 |
| | 9 | CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHA 48X66, PCT C/ 20 UND | PCT | 81 | N. PRINT | R\$ 20,00 | R\$ 1.620,00 |
| | 10 | CD REGRAVÁVEL 700 MB, EMBALAGEM C/ 100 UND | PCT | 36 | ELGIN | R\$ 155,00 | R\$ 5.580,00 |
| | VALOR LOTE 72 | | | | | | R\$ 19.540,00 |
| 73 | 1 | CLASSIFICADOR COM DIVISÓRIA SANFONADA C/12 DIVISÓRIAS | UND | 139 | DAC | R\$ 33,00 | R\$ 4.587,00 |
| | 2 | CLASSIFICADOR PLÁSTICA C/ TRILHO, TAM. A4, COLORIDA | UND | 233 | ALASPLAST | R\$ 2,90 | R\$ 675,70 |
| | 3 | CLIPS 1/0, CAIXA C/ 100 UND | CX | 480 | ACC | R\$ 4,00 | R\$ 1.920,00 |
| | 4 | CLIPS 2/0, CAIXA C/ 100 UND | CX | 470 | BRW | R\$ 4,00 | R\$ 1.880,00 |
| | 5 | CLIPS 3/0, CAIXA C/ 100 UND | CX | 522 | ECOCLIPS | R\$ 2,00 | R\$ 1.044,00 |
| | 6 | CLIPS 4/0, CAIXA C/ 50 UND | CX | 365 | ECOCLIPS | R\$ 2,00 | R\$ 730,00 |
| | 7 | CLIPS 6/0, CAIXA C/ 50 UND | CX | 386 | ECOCLIPS | R\$ 3,00 | R\$ 1.158,00 |
| | 8 | CLIPS 8/0, CAIXA C/ 137 UND | CX | 209 | ACC | R\$ 23,00 | R\$ 4.807,00 |
| | 9 | CLIPS AÇO COLORIDO 1/0 CAIXA C/ 100 UND | CX | 369 | ACC | R\$ 9,00 | R\$ 3.321,00 |
| | VALOR LOTE 73 | | | | | | R\$ 20.122,70 |
| 74 | 1 | CLIPS AÇO COLORIDO 2/0 CAIXA C/ 100 UND | CX | 369 | ACC | R\$ 9,00 | R\$ 3.321,00 |
| | 2 | CLIPS AÇO COLORIDO CAIXA C/ 100 UND (MINI CLIP) | CX | 169 | ACC | R\$ 15,00 | R\$ 2.535,00 |
| | 3 | COLA ALTO RELEVO COLORIDA 35ML, CX C/ 6 | CX | 40 | ACRILEX | R\$ 36,00 | R\$ 1.440,00 |
| | 4 | COLA ALTO RELEVO COLORIDA-COM GLITER 35ML, CX C/ 6 | CX | 40 | ACRILEX | R\$ 77,00 | R\$ 3.080,00 |
| | 5 | COLA BRANCA 1000G - TUBO | UND | 98 | FORTFIX | R\$ 20,00 | R\$ 1.960,00 |
| | 6 | COLA BRANCA 90 G. | UND | 1.050 | FORTFIX | R\$ 2,80 | R\$ 2.940,00 |
| | 7 | COLA BRANCA BASTAO 10G | UND | 158 | LEONORA | R\$ 18,00 | R\$ 2.844,00 |
| | 8 | COLA BRANCA BASTAO 20G | UND | 158 | CIS | R\$ 3,50 | R\$ 553,00 |
| | 9 | COLA BRANCA BR 40G | UND | 76 | FORTFIX | R\$ 1,60 | R\$ 121,60 |
| | 10 | COLA COLORIDA CX C/06 UND | CX | 64 | ACRILEX | R\$ 14,00 | R\$ 896,00 |
| | 11 | COLA DE CONTATO 75G BISNAGA | UND | 53 | BRASCOPLAST | R\$ 16,00 | R\$ 848,00 |
| | 12 | COLA GLITTER COM 6 CORES 23 GR | UND | 83 | ACRILEX | R\$ 22,00 | R\$ 1.826,00 |
| | VALOR LOTE 74 | | | | | | R\$ 22.364,60 |



| | | | | | | | |
|---------------|---|--|-----|-----|----------|------------|---------------|
| 75 | 1 | COLA ISOPOR, EMBALAGEM COM 90G, CX C/ 12 UNID | CX | 283 | FORTFIX | R\$ 60,00 | R\$ 16.980,00 |
| | 2 | COLA PARA BISCUIT 1KG | UND | 50 | POLYCOL | R\$ 25,00 | R\$ 1.250,00 |
| | 3 | CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, NA COR PRETA, PCT C/ 100 FLS | PCT | 19 | POLIBRAS | R\$ 45,00 | R\$ 855,00 |
| | 4 | CORRETIVO EM FITA 4,2MMX12M UND | UND | 134 | MERCUR | R\$ 19,00 | R\$ 2.546,00 |
| VALOR LOTE 75 | | | | | | | R\$ 21.631,00 |
| 76 | 1 | CORRETIVO FITA, 5MM X 5 M | UND | 34 | BRW | R\$ 7,80 | R\$ 265,20 |
| | 2 | CORRETIVO LIQUIDO BRANCO ATÓXICO A BASE DE ÁGUA, C/SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM C/18 ML | UND | 584 | ECOLE | R\$ 1,50 | R\$ 876,00 |
| | 3 | CRACHÁ COM PRESILHA REMOVÍVEL 7X10CM PCT C/50UND | PCT | 202 | ACP | R\$ 78,00 | R\$ 15.756,00 |
| VALOR LOTE 76 | | | | | | | R\$ 16.897,20 |
| 77 | 1 | DVD-R, 4GB, PCT C/ 100 | PCT | 95 | ELGIN | R\$ 152,00 | R\$ 14.440,00 |
| 78 | 1 | E.V.A COM GLITTER AMARELO 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND | PCT | 136 | IBEL | R\$ 65,00 | R\$ 8.840,00 |
| | 2 | E.V.A COM GLITTER AZUL 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND | PCT | 134 | IBEL | R\$ 65,00 | R\$ 8.710,00 |
| VALOR LOTE 78 | | | | | | | R\$ 17.550,00 |
| 79 | 1 | E.V.A COM GLITTER BRANCO 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND | PCT | 134 | IBEL | R\$ 65,00 | R\$ 8.710,00 |
| | 2 | E.V.A COM GLITTER LILÁS 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND | PCT | 134 | IBEL | R\$ 65,00 | R\$ 8.710,00 |
| VALOR LOTE 79 | | | | | | | R\$ 17.420,00 |
| 80 | 1 | E.V.A COM GLITTER MARROM 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND | PCT | 134 | IBEL | R\$ 65,00 | R\$ 8.710,00 |
| | 2 | E.V.A COM GLITTER OURO 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND | PCT | 134 | IBEL | R\$ 65,00 | R\$ 8.710,00 |
| VALOR LOTE 80 | | | | | | | R\$ 17.420,00 |
| 81 | 1 | E.V.A COM GLITTER PINK 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND | PCT | 134 | IBEL | R\$ 65,00 | R\$ 8.710,00 |
| | 2 | E.V.A COM GLITTER PRATA 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND | PCT | 134 | IBEL | R\$ 65,00 | R\$ 8.710,00 |
| VALOR LOTE 81 | | | | | | | R\$ 17.420,00 |
| 82 | 1 | E.V.A COM GLITTER PRETO 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND | PCT | 134 | IBEL | R\$ 65,00 | R\$ 8.710,00 |
| | 2 | E.V.A COM GLITTER ROSA 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND | PCT | 134 | IBEL | R\$ 65,00 | R\$ 8.710,00 |
| VALOR LOTE 82 | | | | | | | R\$ 17.420,00 |
| 83 | 1 | E.V.A COM GLITTER VERDE 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND | PCT | 137 | IBEL | R\$ 65,00 | R\$ 8.905,00 |



| | | | | | | | |
|---------------|---|--|-----|-----|-------|------------|------------------|
| | 2 | E.V.A COM GLITTER VERMELHA 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND | PCT | 134 | IBEL | R\$ 65,00 | R\$ 8.710,00 |
| VALOR LOTE 83 | | | | | | | R\$ 17.615,00 |
| 84 | 1 | ENVELOPE AMARELO GRANDE PCT C/100 UND | PCT | 213 | SCRTY | R\$ 60,00 | R\$ 12.780,00 |
| | 2 | ENVELOPE AMARELO MÉDIO PCT C/100 UND | PCT | 213 | SCRTY | R\$ 40,00 | R\$ 8.520,00 |
| | 3 | ENVELOPE AMARELO PEQUENO PCT C/100 UND | PCT | 234 | SCRTY | R\$ 35,00 | R\$ 8.190,00 |
| VALOR LOTE 84 | | | | | | | R\$ 29.490,00 |
| 85 | 1 | ENVELOPE BRANCO 37X47 BRANCO, CX C/ 25 UND | CX | 134 | SCRTY | R\$ 140,00 | R\$ 18.760,00 |
| 86 | 1 | ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 240X340, CX C/ 100 UND | CX | 134 | SCRTY | R\$ 60,00 | R\$ 8.040,00 |
| | 2 | ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 24X30, CX C/ 100 UND | CX | 134 | SCRTY | R\$ 90,00 | R\$ 12.060,00 |
| VALOR LOTE 86 | | | | | | | R\$ 20.100,00 |
| 87 | 1 | ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 260X365, CX C/ 100 UND | CX | 134 | SCRTY | R\$ 57,00 | R\$ 7.638,00 |
| | 2 | ENVELOPE GRANDE 31X41 BRANCO, CX C/100 UND | CX | 134 | SCRTY | R\$ 99,00 | R\$ 13.266,00 |
| VALOR LOTE 87 | | | | | | | R\$ 20.904,00 |
| 88 | 1 | ENVELOPE MÉDIO 26X36 BRANCO, CX C/ 100 UND | CX | 134 | SCRTY | R\$ 60,00 | R\$ 8.040,00 |
| | 2 | ENVELOPE NA COR AMARELA 114MMX162MM, CX C/ 100 UND | CX | 194 | SCRTY | R\$ 65,00 | R\$ 12.610,00 |
| VALOR LOTE 88 | | | | | | | R\$ 20.650,00 |
| 89 | 1 | ENVELOPE NA COR AZUL 114MMX162MM, CX C/ 100 UND | CX | 194 | SCRTY | R\$ 65,00 | R\$ 12.610,00 |
| 90 | 1 | ENVELOPE NA COR BRANCA 114MMX162MM, CX C/ 100 UND | CX | 244 | SCRTY | R\$ 65,00 | R\$ 15.860,00 |
| 91 | 1 | ENVELOPE NA COR ROSA 114MMX162MM, CX C/ 100 UND | CX | 194 | SCRTY | R\$ 65,00 | R\$ 12.610,00 |
| | 2 | ENVELOPE NA COR VERDE 114MMX162MM, CX C/ 100 UND | CX | 94 | SCRTY | R\$ 65,00 | R\$ 6.110,00 |



| VALOR LOTE 91 | | | | | | | R\$ 18.720,00 |
|---------------|---|--|------|-----|---------|-----------|------------------|
| 92 | 1 | ENVELOPE OFICIO 11X22 CX C/ 100UND, CX C/ 100 UND | CX | 94 | SCRTY | R\$ 56,00 | R\$ 5.264,00 |
| | 2 | ENVELOPE P/ CARTA PEQUENO BRANCO, CX C/ 100 UND | CX | 94 | SCRTY | R\$ 50,00 | R\$ 4.700,00 |
| | 3 | ENVELOPE P/ CONVITE 80G 11X16 VERDE, CX C/50 UND | CX | 94 | SCRTY | R\$ 50,00 | R\$ 4.700,00 |
| VALOR LOTE 92 | | | | | | | R\$ 14.664,00 |
| 93 | 1 | ENVELOPE PARA CONVITE 12 X 23CM, CX C/100 UND | CX | 144 | IPECOL | R\$ 69,00 | R\$ 9.936,00 |
| | 2 | ENVELOPE PEQUENO 22X32 BRANCO, CX C/100 UND | CX | 144 | SCRTY | R\$ 50,00 | R\$ 7.200,00 |
| | 3 | ESTILETE - GRANDE, C/ LAMINAS LARGAS MICRO SERRILHADAS | UND | 191 | LEONORA | R\$ 2,00 | R\$ 382,00 |
| | 4 | ESTILETE - PEQUENO, COM LÂMINAS ESTREITAS MICROSERRILHADAS | UND | 158 | LEONORA | R\$ 3,00 | R\$ 474,00 |
| | 5 | ESTOJO DE PINCEL HIDROGRÁFICO COM 06 UND - GROSSO | ESTJ | 104 | LEONORA | R\$ 11,00 | R\$ 1.144,00 |
| | 6 | ESTOJO DE PINCEL HIDROGRÁFICO COM 12 UND - GROSSO | ESTJ | 95 | LEONORA | R\$ 27,00 | R\$ 2.565,00 |
| VALOR LOTE 93 | | | | | | | R\$ 21.701,00 |
| 94 | 1 | ETIQUETA ADESIVA BRANCA C/ 100 FOLHAS, TAM. A4 | CX | 560 | PIMACO | R\$ 99,00 | R\$ 55.440,00 |
| 95 | 1 | EVA ATOALHADO AMARELO, PCT C/ 5 UND | PCT | 26 | IBEL | R\$ 40,00 | R\$ 1.040,00 |
| | 2 | EVA ATOALHADO AZUL, PCT C/ 5 UND | PCT | 26 | IBEL | R\$ 40,00 | R\$ 1.040,00 |
| | 3 | EVA ATOALHADO BRANCO, PCT C/ 5 UND | PCT | 26 | IBEL | R\$ 40,00 | R\$ 1.040,00 |
| | 4 | EVA ATOALHADO ESTAMPADO, PCT C/ 5 UND | PCT | 26 | IBEL | R\$ 40,00 | R\$ 1.040,00 |



| | | | | | | | |
|---------------|---|---|-----|-----|------|-----------|---------------|
| | 5 | EVA ATOALHADO LILÁS, PCT C/ 5 UND | PCT | 26 | IBEL | R\$ 40,00 | R\$ 1.040,00 |
| | 6 | EVA ATOALHADO ROSA, PCT C/ 5 UND | PCT | 26 | IBEL | R\$ 40,00 | R\$ 1.040,00 |
| | 7 | EVA SIMPLES AMARELO CLARO TAM 45 X 90 PCT C/10 | PCT | 109 | IBEL | R\$ 46,00 | R\$ 5.014,00 |
| | 8 | EVA SIMPLES AMARELO ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10 | PCT | 109 | IBEL | R\$ 46,00 | R\$ 5.014,00 |
| | 9 | EVA SIMPLES AZUL CLARO TAM 45 X 90 PCT C/10 | PCT | 109 | IBEL | R\$ 46,00 | R\$ 5.014,00 |
| VALOR LOTE 95 | | | | | | | R\$ 21.282,00 |
| 96 | 1 | EVA SIMPLES AZUL ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10 | PCT | 109 | IBEL | R\$ 46,00 | R\$ 5.014,00 |
| | 2 | EVA SIMPLES BEGE TAM 45 X 90 PCT C/10 | PCT | 109 | IBEL | R\$ 46,00 | R\$ 5.014,00 |
| | 3 | EVA SIMPLES BRANCO TAM 45 X 90 PCT C/10 | PCT | 109 | IBEL | R\$ 46,00 | R\$ 5.014,00 |
| | 4 | EVA SIMPLES ESTAMPADO TAM 45 X 90 PCT C/10 | PCT | 109 | IBEL | R\$ 46,00 | R\$ 5.014,00 |
| VALOR LOTE 96 | | | | | | | R\$ 20.056,00 |
| 97 | 1 | EVA SIMPLES LARANJA TAM 45 X 90 PCT C/10 | PCT | 109 | IBEL | R\$ 46,00 | R\$ 5.014,00 |
| | 2 | EVA SIMPLES LILÁS TAM 45 X 90 PCT C/10 | PCT | 109 | IBEL | R\$ 46,00 | R\$ 5.014,00 |
| | 3 | EVA SIMPLES MARROM TAM 45 X 90 PCT C/10 | PCT | 109 | IBEL | R\$ 46,00 | R\$ 5.014,00 |
| | 4 | EVA SIMPLES PRETO TAM 45 X 90 PCT C/10 | PCT | 109 | IBEL | R\$ 46,00 | R\$ 5.014,00 |
| VALOR LOTE 97 | | | | | | | R\$ 20.056,00 |
| 98 | 1 | EVA SIMPLES ROSEIO BEBÊ TAM 45 X 90 PCT C/10 | PCT | 109 | IBEL | R\$ 46,00 | R\$ 5.014,00 |
| | 2 | EVA SIMPLES ROSEIO ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10 | PCT | 109 | IBEL | R\$ 46,00 | R\$ 5.014,00 |



| | | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|-----|----------|-----------|---------------|
| | 3 | EVA SIMPLES VERDE CLARO TAM 45 X 90 PCT C/10 | PCT | 109 | IBEL | R\$ 46,00 | R\$ 5.014,00 |
| | VALOR LOTE 98 | | | | | | R\$ 15.042,00 |
| 99 | 1 | EVA SIMPLES VERDE ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10 | PCT | 109 | IBEL | R\$ 46,00 | R\$ 5.014,00 |
| | 2 | EVA SIMPLES VERDE LIMÃO TAM 45 X 90 PCT C/10 | PCT | 109 | IBEL | R\$ 46,00 | R\$ 5.014,00 |
| | 3 | EVA SIMPLES VERMELHO TAM 45 X 90 PCT C/10 | PCT | 109 | IBEL | R\$ 46,00 | R\$ 5.014,00 |
| | VALOR LOTE 99 | | | | | | R\$ 15.042,00 |
| 100 | 1 | EXTRATOR DE GRAMPOS INOX, TIPO ESPATULA EM AÇO GALVANIZADO DE 15 CM. | UND | 345 | BRW | R\$ 3,00 | R\$ 1.035,00 |
| | 2 | FITA ADESIVA COR AMARELA 45MMX45M | UND | 106 | EUROCEL | R\$ 53,00 | R\$ 5.618,00 |
| | 3 | FITA ADESIVA COR AZUL 45MMX45M | UND | 128 | EUROCEL | R\$ 53,00 | R\$ 6.784,00 |
| | 4 | FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MMX30CM | UND | 353 | ADELBRAS | R\$ 12,00 | R\$ 4.236,00 |
| | 5 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 30M | UND | 156 | EUROCEL | R\$ 1,50 | R\$ 234,00 |
| | 6 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 40M | UND | 156 | EUROCEL | R\$ 2,00 | R\$ 312,00 |
| | 7 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 50M | UND | 156 | EUROCEL | R\$ 2,00 | R\$ 312,00 |
| | 8 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X100MM | UND | 128 | ADELBRAS | R\$ 13,00 | R\$ 1.664,00 |
| | 9 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO DIMENSÕES LARG.45MM X 50 M COMP. | UND | 253 | 3M | R\$ 6,80 | R\$ 1.720,40 |
| | VALOR LOTE 100 | | | | | | R\$ 21.915,40 |



| | | | | | | | |
|----------------|----|--|-----|-----|----------|-----------|---------------|
| 101 | 1 | FITA CETIM NA COR VERMELHA (EMB. C/ 10M) | UND | 36 | PACK PEL | R\$ 5,50 | R\$ 198,00 |
| | 2 | FITA DE CETIM NA COR AMARELA (EMB. C/ 10M) | UND | 65 | PACK PEL | R\$ 5,50 | R\$ 357,50 |
| | 3 | FITA DE CETIM NA COR AZUL (EMB. C/ 10M) | UND | 65 | PACK PEL | R\$ 5,50 | R\$ 357,50 |
| | 4 | FITA DE CETIM NA COR LARANJA (EMB. C/ 10M) | UND | 65 | PACK PEL | R\$ 5,50 | R\$ 357,50 |
| | 5 | FITA DE CETIM NA COR ROSA (EMB. C/ 10M) | UND | 65 | PACK PEL | R\$ 5,50 | R\$ 357,50 |
| | 6 | FITA DE CETIM NA COR VERDE (EMB. C/ 10M) | UND | 60 | PACK PEL | R\$ 5,50 | R\$ 330,00 |
| | 7 | FITA DECORATIVA 30X20 CORES VARIADAS | UND | 83 | FIDEPLA | R\$ 9,00 | R\$ 747,00 |
| | 8 | FITA DUREX AMARELA LONGA, 12MM X 10M | UND | 118 | ADELBRAS | R\$ 8,00 | R\$ 944,00 |
| | 9 | FITA DUREX AZUL LONGA, 12MM X 10M | UND | 68 | ADELBRAS | R\$ 8,00 | R\$ 544,00 |
| | 10 | FITA DUREX PRETA LONGA, 12MM X 10M | UND | 68 | ADELBRAS | R\$ 8,00 | R\$ 544,00 |
| | 11 | FITA DUREX VERDE LONGA, 12MM X 10M | UND | 68 | ADELBRAS | R\$ 8,00 | R\$ 544,00 |
| | 12 | FITA DUREX VERMELHA LONGA, 12MM X 10M | UND | 68 | ADELBRAS | R\$ 8,00 | R\$ 544,00 |
| | 13 | FITA GOMADA 38 X 50CM | UND | 474 | ADELBRAS | R\$ 15,00 | R\$ 7.110,00 |
| | 14 | FITA GOMADA, 24X50M | UND | 153 | ADELBRAS | R\$ 13,00 | R\$ 1.989,00 |
| | 15 | FITA GOMADA, 32X50M | UND | 308 | 3M | R\$ 22,00 | R\$ 6.776,00 |
| VALOR LOTE 101 | | | | | | | R\$ 21.700,00 |
| 102 | 1 | FOLHA ISOPOR 10MM | UND | 186 | ISOPLAST | R\$ 5,00 | R\$ 930,00 |
| | 2 | FOLHA ISOPOR 15MM | UND | 154 | ISOPLAST | R\$ 7,00 | R\$ 1.078,00 |
| | 3 | FOLHA ISOPOR 20MM | UND | 154 | ISOPLAST | R\$ 12,00 | R\$ 1.848,00 |
| | 4 | FOLHA ISOPOR 25MM | UND | 154 | ISOPLAST | R\$ 12,00 | R\$ 1.848,00 |
| | 5 | FOLHA ISOPOR 40MM | UND | 154 | ISOPLAST | R\$ 24,00 | R\$ 3.696,00 |
| | 6 | FOLHA ISOPOR 5MM | UND | 154 | ISOPLAST | R\$ 3,00 | R\$ 462,00 |
| | 7 | GIZ CERA CX C/12 UND | CX | 244 | ACRILEX | R\$ 3,00 | R\$ 732,00 |
| | 8 | GIZÃO DE CERA 185G, CAIXA COM 12 CORES | CX | 203 | ACRILEX | R\$ 7,00 | R\$ 1.421,00 |



| | | | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|-----|-----------|------------|---------------|---------------|
| | 9 | GLITTER TB 3G NA COR AZUL | UND | 128 | GLINORTE | R\$ 1,00 | R\$ 128,00 | |
| | 10 | GLITTER TB 3G NA COR BRANCA | UND | 128 | GLINORTE | R\$ 1,00 | R\$ 128,00 | |
| | 11 | GLITTER TB 3G NA COR LILÁS | UND | 128 | GLINORTE | R\$ 1,00 | R\$ 128,00 | |
| | 12 | GLITTER TB 3G NA COR PRETA | UND | 128 | GLINORTE | R\$ 1,00 | R\$ 128,00 | |
| | 13 | GLITTER TB 3G NA COR ROSA | UND | 128 | GLINORTE | R\$ 1,00 | R\$ 128,00 | |
| | 14 | GLITTER TB 3G NA COR VERDE | UND | 128 | GLINORTE | R\$ 1,00 | R\$ 128,00 | |
| | 15 | GLITTER TB 3G NA COR VERMELHA | UND | 128 | GLINORTE | R\$ 1,00 | R\$ 128,00 | |
| | 16 | GLITTER TB 3G NA COR AMARELA | UND | 128 | GLINORTE | R\$ 1,00 | R\$ 128,00 | |
| | VALOR LOTE 102 | | | | | | | R\$ 13.039,00 |
| 103 | 1 | GRAMPEADOR GRANDE PARA +80 FLS | UND | 73 | JOCAR | R\$ 155,00 | R\$ 11.315,00 | |
| 104 | 1 | GRAMPEADOR GRANDE, P/ 200 FLS | UND | 71 | JOCAR | R\$ 190,00 | R\$ 13.490,00 | |
| 105 | 1 | GRAMPEADOR GRANDE, P/100 FLS | UND | 72 | JOCAR | R\$ 160,00 | R\$ 11.520,00 | |
| | 2 | GRAMPEADOR MÉDIO (ENTRE 20 E 70 FOLHAS) | UND | 68 | JOCAR | R\$ 109,00 | R\$ 7.412,00 | |
| | 3 | GRAMPEADOR PEQUENO (ATÉ 20 FOLHAS) | UND | 58 | KAZ | R\$ 17,00 | R\$ 986,00 | |
| | 4 | GRAMPEADOR PEQUENO 26/6 | UND | 204 | LEO E LEO | R\$ 8,50 | R\$ 1.734,00 | |
| | VALOR LOTE 105 | | | | | | | R\$ 21.652,00 |
| 106 | 1 | GRAMPEADOR PEQUENO, P/ 50 FOLHAS | UND | 38 | JOCAR | R\$ 109,00 | R\$ 4.142,00 | |
| | 2 | GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 106/8 | UND | 26 | CIS | R\$ 120,00 | R\$ 3.120,00 | |
| | 3 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 CX 5000 UNID | CX | 159 | JOCAR | R\$ 9,00 | R\$ 1.431,00 | |
| | 4 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PISTOLA 106/8 CX C/ 2500 UNID | CX | 55 | LEO E LEO | R\$ 18,00 | R\$ 990,00 | |



| | | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|-----|---------------|-----------|---------------|
| | 5 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 23/6 CX. C/ 5000 UNID | CX | 198 | BRW | R\$ 24,00 | R\$ 4.752,00 |
| | 6 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26 X 6 CX. C/ 1000 UNID | CX | 492 | BRW | R\$ 2,50 | R\$ 1.230,00 |
| | 7 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26/6 CX C/ 5000 UNID | CX | 147 | BRW | R\$ 8,00 | R\$ 1.176,00 |
| | 8 | GRAMPO TRILHO, METALIZADO 80MM, CX 50 UND | CX | 75 | JOCAR | R\$ 23,00 | R\$ 1.725,00 |
| | VALOR LOTE 106 | | | | | | R\$ 18.566,00 |
| 107 | 1 | LAPIS COMUM Nº 02. CX C/ 144 UNID | CX | 186 | ECOLE | R\$ 40,00 | R\$ 7.440,00 |
| | 2 | LÁPIS DE COR LONGO CX C/ 12 UNID | CX | 242 | PIRILAMPO | R\$ 4,00 | R\$ 968,00 |
| | 3 | LÁPIS DE COR PEQUENO CX C/ 12 UNID | CX | 103 | SERELEPE | R\$ 3,50 | R\$ 360,50 |
| | 4 | LIGA ELASTICA PCT C/1000G | PCT | 70 | MERCUR | R\$ 65,00 | R\$ 4.550,00 |
| | 5 | LIGA ELASTICA PCT C/500G | PCT | 24 | MERCUR | R\$ 35,00 | R\$ 840,00 |
| | 6 | LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS | UND | 200 | SÃO DOMINGOS | R\$ 25,00 | R\$ 5.000,00 |
| | 7 | LIVRO DE ATA C/ 50 FOLHAS | UND | 50 | SÃO DOMINGOS | R\$ 9,00 | R\$ 450,00 |
| | 8 | LIVRO DE ATA, C/ 100 FOLHAS | UND | 150 | SÃO DOMINGOS | R\$ 13,00 | R\$ 1.950,00 |
| | VALOR LOTE 107 | | | | | | R\$ 21.558,50 |
| 108 | 1 | LIVRO DE MATRÍCULA | UND | 7 | DIGICOR | R\$ 80,00 | R\$ 560,00 |
| | 2 | LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS | UND | 319 | GRAFSET | R\$ 25,00 | R\$ 7.975,00 |
| | 3 | LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS | UND | 158 | JANDAIA | R\$ 9,00 | R\$ 1.422,00 |
| | 4 | LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FOLHAS | UND | 58 | GRAFSET | R\$ 12,00 | R\$ 696,00 |
| | 5 | MARCADOR PERMANENTE PONTA MEDIA CX C/6 | CX | 119 | BRW | R\$ 4,00 | R\$ 476,00 |
| | 6 | MARCADOR PERMANENTE RECARREGAVEL C/ REFIL PCT C/3 UND | PCT | 19 | FABER CASTELL | R\$ 20,00 | R\$ 380,00 |



| | | | | | | | |
|-----|----------------|---|------|-------|--------------|-----------|----------------|
| | 7 | MASSA DE BISCUIT - POTE COM 5 CORES | POTE | 19 | POLYCOL | R\$ 37,00 | R\$ 703,00 |
| | 8 | MASSA DE MODELAR COLORIDA CX COM 12 CORES | CX | 312 | ACRILEX | R\$ 6,70 | R\$ 2.090,40 |
| | 9 | MASSA DE MODELAR COLORIDA CX COM 6 CORES | CX | 162 | ACRILEX | R\$ 3,90 | R\$ 631,80 |
| | 10 | ORGANIZADOR DE CANETAS 86MM X 238X77MM | UND | 120 | DELLO | R\$ 17,00 | R\$ 2.040,00 |
| | 11 | ORGANIZADOR DE CANETAS COM 3 REPARTIÇÕES | UND | 136 | WALEU | R\$ 13,00 | R\$ 1.768,00 |
| | VALOR LOTE 108 | | | | | | R\$ 18.742,20 |
| 109 | 1 | PAPEL 40 KG - BRANCO PCT 200 FLS | PCT | 240 | GLOBINHO | R\$ 45,00 | R\$ 10.800,00 |
| | 2 | PAPEL 40 KG - COLOR AZUL PCT 200FLS | PCT | 112 | GLOBINHO | R\$ 45,00 | R\$ 5.040,00 |
| | 3 | PAPEL 40 KG - COLOR VERDE PCT 200FLS | PCT | 110 | GLOBINHO | R\$ 45,00 | R\$ 4.950,00 |
| | VALOR LOTE 109 | | | | | | R\$ 20.790,00 |
| 110 | 1 | PAPEL 60 KG BCO C/ 200 FLS | PCT | 98 | GLOBINHO | R\$ 65,00 | R\$ 6.370,00 |
| | 2 | PAPEL 60KG A4 COLOR 200 FOLHAS | PCT | 89 | GLOBINHO | R\$ 65,00 | R\$ 5.785,00 |
| | VALOR LOTE 110 | | | | | | R\$ 12.155,00 |
| 111 | 1 | PAPEL A4 - 75 G M RESMA C/ 500 FOLHAS | PCT | 4.251 | COPIMAX | R\$ 32,00 | R\$ 136.032,00 |
| 112 | 1 | PAPEL A4 BRANCO PCT C/ 100 FLS. | PCT | 132 | REPORT | R\$ 8,50 | R\$ 1.122,00 |
| | 2 | PAPEL A4 COLORIDO AMARELO PCT C/ 100 FLS. | PCT | 132 | FILIPAPER | R\$ 55,00 | R\$ 7.260,00 |
| | 3 | PAPEL A4 COLORIDO AZUL PCT C/ 100 FLS. | PCT | 132 | FILIPAPER | R\$ 55,00 | R\$ 7.260,00 |
| | 4 | PAPEL A4 COLORIDO BEGE PCT C/ 100 FLS. | PCT | 32 | FILIPAPER | R\$ 55,00 | R\$ 1.760,00 |
| | 5 | PAPEL A4 COLORIDO VERDE PCT C/ 100 FLS. | PCT | 132 | FILIPAPER | R\$ 55,00 | R\$ 7.260,00 |
| | VALOR LOTE 112 | | | | | | R\$ 24.662,00 |
| 113 | 1 | PAPEL ALMACO PAUTADO PCT C/400FL. | PCT | 32 | TERRA DO SOL | R\$ 22,00 | R\$ 704,00 |

20



| | | | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|-------|-------------|-----------|--------------|---------------|
| | 2 | PAPEL CARBONO DE 01 FACE CX. C/ 100FL. | CX | 59 | CIS | R\$ 60,00 | R\$ 3.540,00 | |
| | 3 | PAPEL CASCA DE OVO BRANCO A4 180G 210X297, PCT C/100FL | PCT | 16 | OFFPAPER | R\$ 30,00 | R\$ 480,00 | |
| | 4 | PAPEL CASCA DE OVO, CORES VARIADAS A4 180G 210X297, PCT C/100FL | PCT | 16 | OFFPAPER | R\$ 30,00 | R\$ 480,00 | |
| | 5 | PAPEL CELOFANE NA COR AMARELA 80X100 | UND | 58 | CROMUS | R\$ 2,00 | R\$ 116,00 | |
| | 6 | PAPEL CELOFANE NA COR AZUL 80X100 | UND | 58 | CROMUS | R\$ 2,00 | R\$ 116,00 | |
| | 7 | PAPEL CELOFANE NA COR LARANJA 80X100 | UND | 58 | CROMUS | R\$ 2,00 | R\$ 116,00 | |
| | 8 | PAPEL CELOFANE NA COR VERDE 80X100 | UND | 58 | CROMUS | R\$ 2,00 | R\$ 116,00 | |
| | 9 | PAPEL CELOFANE NA COR VERMELHO 80X100 | UND | 58 | CROMUS | R\$ 2,00 | R\$ 116,00 | |
| | 10 | PAPEL COUCHÊ BRILHO 170GR 210X297 C/100 FL | PCT | 113 | OFFPAPER | R\$ 35,00 | R\$ 3.955,00 | |
| | 11 | PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, PCT C/ 10 UNID | PCT | 143 | N.PRINT | R\$ 11,00 | R\$ 1.573,00 | |
| | 12 | PAPEL DUPLA FACE 66X48 | UND | 741 | N.PRINT | R\$ 1,70 | R\$ 1.259,70 | |
| | 13 | PAPEL DUPLEX 48X66 | UND | 720 | PREMIATA | R\$ 1,90 | R\$ 1.368,00 | |
| | 14 | PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (100 FL) | PCT | 43 | MASTERPRINT | R\$ 80,00 | R\$ 3.440,00 | |
| | 15 | PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (50 FL) | PCT | 85 | MASTERPRINT | R\$ 42,00 | R\$ 3.570,00 | |
| | 16 | PAPEL KRAFT COR PARDO BOBINA COM 60 M X 60 CM | UND | 100 | S.MIGUEL | R\$ 1,50 | R\$ 150,00 | |
| | 17 | PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS | UND | 691 | VMP | R\$ 2,00 | R\$ 1.382,00 | |
| | 18 | PAPEL LINHO CORES VARIADAS | UND | 31 | FILIPAPER | R\$ 1,00 | R\$ 31,00 | |
| | VALOR LOTE 113 | | | | | | | R\$ 22.512,70 |
| 114 | 1 | PAPEL MADEIRA 96X66 CM | UND | 1.305 | SÃO MIGUEL | R\$ 1,00 | R\$ 1.305,00 | |
| | 2 | PAPEL MICROONDULADO 50X80 - AMARELO | UND | 21 | RST | R\$ 2,80 | R\$ 58,80 | |
| | 3 | PAPEL MICROONDULADO 50X80 - AZUL | UND | 21 | RST | R\$ 2,80 | R\$ 58,80 | |



| | | | | | | |
|----|---|-----|-----|------------|-----------|--------------|
| 4 | PAPEL MICROONDULADO 50X80 - BRANCO | UND | 21 | RST | R\$ 2,80 | R\$ 58,80 |
| 5 | PAPEL MICROONDULADO 50X80 - LARANJA | UND | 21 | RST | R\$ 2,80 | R\$ 58,80 |
| 6 | PAPEL MICROONDULADO 50X80 - ROSA | UND | 21 | RST | R\$ 2,80 | R\$ 58,80 |
| 7 | PAPEL MICROONDULADO 50X80 - VERDE | UND | 21 | RST | R\$ 2,80 | R\$ 58,80 |
| 8 | PAPEL MICROONDULADO 50X80 - VERMELHO | UND | 21 | RST | R\$ 2,80 | R\$ 58,80 |
| 9 | PAPEL SEDA NA COR AMARELA 50X70 CM | UND | 352 | NOVA PRINT | R\$ 0,90 | R\$ 316,80 |
| 10 | PAPEL SEDA NA COR AZUL 50X70 CM | UND | 352 | NOVA PRINT | R\$ 0,90 | R\$ 316,80 |
| 11 | PAPEL SEDA NA COR LARANJA 50X70 CM | UND | 352 | NOVA PRINT | R\$ 0,90 | R\$ 316,80 |
| 12 | PAPEL SEDA NA COR ROSA 50X70 CM | UND | 337 | NOVA PRINT | R\$ 0,90 | R\$ 303,30 |
| 13 | PAPEL SEDA NA COR VERDE 50X70 CM | UND | 337 | NOVA PRINT | R\$ 0,90 | R\$ 303,30 |
| 14 | PAPEL SEDA NA COR VERMELHA 50X70 CM | UND | 352 | NOVA PRINT | R\$ 0,90 | R\$ 316,80 |
| 15 | PAPEL VELUDO NA COR AMARELO 50X70 CM | UND | 372 | ARTFLOC | R\$ 1,10 | R\$ 409,20 |
| 16 | PAPEL VELUDO NA COR AZUL 50X70 CM | UND | 372 | ARTFLOC | R\$ 1,10 | R\$ 409,20 |
| 17 | PAPEL VELUDO NA COR LARANJA 50X70 CM | UND | 372 | ARTFLOC | R\$ 1,10 | R\$ 409,20 |
| 18 | PAPEL VELUDO NA COR PRETO 50X70 CM | UND | 372 | ARTFLOC | R\$ 1,10 | R\$ 409,20 |
| 19 | PAPEL VELUDO NA COR ROSA 50X70 CM | UND | 372 | ARTFLOC | R\$ 1,10 | R\$ 409,20 |
| 20 | PAPEL VELUDO NA COR VERDE 50X70 CM | UND | 372 | ARTFLOC | R\$ 1,10 | R\$ 409,20 |
| 21 | PAPEL VELUDO NA COR VERMELHO 50X70 CM | UND | 372 | ARTFLOC | R\$ 1,10 | R\$ 409,20 |
| 22 | PAPEL VERGÊ BEGE, TAM A4, PACOTE C/ 100 FOLHAS | PCT | 43 | BAHIA | R\$ 26,00 | R\$ 1.118,00 |
| 23 | PAPEL VERGÊ BRANCO, TAM A4, PACOTE C/ 50 FOLHAS | PCT | 43 | BAHIA | R\$ 26,00 | R\$ 1.118,00 |



| | | | | | | | |
|----------------|----|---|-----|-------|--------------|-----------|---------------|
| | 24 | PASTA "L" TRANSPARENTE | UND | 533 | DELLO | R\$ 12,00 | R\$ 6.396,00 |
| | 25 | PASTA A/Z, LOMBO ESTREITO CORES VARIADAS | UND | 360 | FRAMA | R\$ 16,00 | R\$ 5.760,00 |
| VALOR LOTE 114 | | | | | | | R\$ 20.846,80 |
| 115 | 1 | PASTA A/Z, LOMBO LARGO | UND | 2.720 | FRAMA | R\$ 15,00 | R\$ 40.800,00 |
| 116 | 1 | PASTA ABA C/ ELASTICO DE 20MM EM PLÁSTICO | UND | 1.214 | ALAPLAST | R\$ 4,50 | R\$ 5.463,00 |
| | 2 | PASTA ABA C/ ELASTICO DE 30MM | UND | 814 | ALAPLAST | R\$ 4,80 | R\$ 3.907,20 |
| | 3 | PASTA ABA C/ ELASTICO DE 40MM | UND | 1.014 | ALAPLAST | R\$ 4,90 | R\$ 4.968,60 |
| | 4 | PASTA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO | UND | 175 | FRAMA | R\$ 4,80 | R\$ 840,00 |
| | 5 | PASTA CATÁLOGO C/ 30 SACOS | UND | 243 | DAC | R\$ 26,00 | R\$ 6.318,00 |
| VALOR LOTE 116 | | | | | | | R\$ 21.496,80 |
| 117 | 1 | PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS | UND | 343 | DAC | R\$ 30,00 | R\$ 10.290,00 |
| 118 | 1 | PASTA CATÁLOGO C/ 100 SACOS | UND | 250 | YES | R\$ 85,00 | R\$ 21.250,00 |
| 119 | 1 | PASTA CLASSIFICADOR PAPEL 240G COM TRILHO 460MM X 330MM | UND | 175 | DELLO | R\$ 5,00 | R\$ 875,00 |
| | 2 | PASTA CLASSIFICADORA EM PVC, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR MACHO E FEMEA EM PVC DIMENSÕES 230X340MM | UND | 582 | ALAPLAST | R\$ 3,00 | R\$ 1.746,00 |
| | 3 | PASTA COM ZÍPER POLIPROPILENO COM PORTA SACOS TRANSPARENTE BICOLOR | UND | 50 | YES | R\$ 80,00 | R\$ 4.000,00 |
| | 4 | PASTA DE MATRÍCULA | UND | 675 | PAPEL CENTER | R\$ 1,90 | R\$ 1.282,50 |
| | 5 | PASTA DE PAPELÃO, PLASTIFICADA, FORMATO A4 COM ELASTICO FINA | UND | 400 | FRAMA | R\$ 3,00 | R\$ 1.200,00 |
| | 6 | PASTA DE PLASTICO COM LOMBO E COM ELASTICO | UND | 225 | ALAPLAST | R\$ 4,00 | R\$ 900,00 |



| | | | | | | | |
|----------------|----|---|-----|-------|----------|------------|---------------|
| | 7 | PASTA DE PLASTICO FINA TRANSPARENTE COM ELASTICO - DIVERSAS CORES | UND | 200 | ALAPLAST | R\$ 2,90 | R\$ 580,00 |
| | 8 | PASTA LISA COM ELASTICO | UND | 700 | ALAPLAST | R\$ 2,50 | R\$ 1.750,00 |
| | 9 | PASTA OFÍCIO TRANSP. C/ ELÁSTICO (4CM) LARGA | UND | 225 | ALAPLAST | R\$ 5,00 | R\$ 1.125,00 |
| | 10 | PASTA PAPELÃO C/ ABA E ELASTICO CORES VARIADAS | UND | 2.305 | FRAMA | R\$ 3,00 | R\$ 6.915,00 |
| VALOR LOTE 119 | | | | | | | R\$ 20.373,50 |
| 120 | 1 | PASTA PLASTICA 40MM FUME | UND | 225 | ALAPLAST | R\$ 3,00 | R\$ 675,00 |
| | 2 | PASTA PLASTICA C/ CANALETA TRANSPARENTE | UND | 412 | ALAPLAST | R\$ 3,00 | R\$ 1.236,00 |
| | 3 | PASTA POLIONDA 2 CM | UND | 312 | ALAPLAST | R\$ 3,60 | R\$ 1.123,20 |
| | 4 | PASTA POLIONDA 4 CM | UND | 312 | ALAPLAST | R\$ 4,00 | R\$ 1.248,00 |
| | 5 | PASTA POLIONDA 6 CM | UND | 312 | ALAPLAST | R\$ 3,50 | R\$ 1.092,00 |
| | 6 | PASTA PORTFOLIO 60 SACOS | UND | 190 | YES | R\$ 56,00 | R\$ 10.640,00 |
| VALOR LOTE 120 | | | | | | | R\$ 16.014,20 |
| 121 | 1 | PASTA PORTIFOLIO 100 SACOS | UND | 240 | YES | R\$ 82,00 | R\$ 19.680,00 |
| 122 | 1 | PASTA SANFONADA, A4, C/ 12 DIVISÓRIAS | UND | 245 | DAC | R\$ 34,00 | R\$ 8.330,00 |
| | 2 | PASTA SANFONADA, A4, C/ 31 DIVISÓRIAS | UND | 146 | DELLO | R\$ 75,00 | R\$ 10.950,00 |
| | 3 | PASTA SUSPENSA EM CARTÃO, COM VISOR E ETIQUETA, PCT C/ 10 | UND | 490 | DELLO | R\$ 2,80 | R\$ 1.372,00 |
| | 4 | PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO 2 CM | UND | 175 | ALAPLAST | R\$ 4,50 | R\$ 787,50 |
| | 5 | PERCEVEJOS COLORIDOS, CX C/ 100 | CX | 41 | ACC | R\$ 7,90 | R\$ 323,90 |
| VALOR LOTE 122 | | | | | | | R\$ 21.763,40 |
| 123 | 1 | PERFURADOR 2 FUROS - MEDIO | UND | 67 | SERTIC | R\$ 100,00 | R\$ 6.700,00 |
| | 2 | PERFURADOR 2 FUROS - PEQUENO | UND | 72 | SERTIC | R\$ 90,00 | R\$ 6.480,00 |

Handwritten signature and initials.



| | | | | | | | |
|----------------|-----|---|-----|-------|-------------|------------|---------------|
| | 3 | PERFURADOR DE PAPEL GRANDE P/ 60 FOLHAS | UND | 29 | SERTIC | R\$ 165,00 | R\$ 4.785,00 |
| | 4 | PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO P/ 25 FOLHAS | UND | 51 | EAGLE | R\$ 100,00 | R\$ 5.100,00 |
| VALOR LOTE 123 | | | | | | | R\$ 23.065,00 |
| 124 | 423 | PERFURADOR GRANDE, PARA 50 FLS | UND | 125 | EAGLE | R\$ 165,00 | R\$ 20.625,00 |
| 125 | 424 | PERFURADOR PARA 100 FOLHAS | UND | 45 | SERTIC | R\$ 650,00 | R\$ 29.250,00 |
| 126 | 1 | PILHA AA, ALCALINA, PCT C/ 4 UNID | PCT | 331 | RAYOVAC | R\$ 22,00 | R\$ 7.282,00 |
| | 2 | PILHA AA, COMUM, PCT C/ 4 UNID | PCT | 198 | RAYOVAC | R\$ 6,00 | R\$ 1.188,00 |
| VALOR LOTE 126 | | | | | | | R\$ 8.470,00 |
| 127 | 1 | PILHA AAA PALITO ALCALINA, PCT C/ 2 UNID (PALITO) | PCT | 2.601 | RAYOVAC | R\$ 11,00 | R\$ 28.611,00 |
| 128 | 1 | PILHA C | UND | 34 | RAYOVAC | R\$ 12,00 | R\$ 408,00 |
| | 2 | PINCEL ATÔMICO AZUL, PRETO, VERMELHO OU VERDE | UND | 711 | PILOTO | R\$ 5,00 | R\$ 3.555,00 |
| | 3 | PINCEL DE PÊLO Nº 14 | UND | 166 | LEONORA | R\$ 3,60 | R\$ 597,60 |
| | 4 | PINCEL DE PÊLO Nº 16 | UND | 166 | LEONORA | R\$ 3,80 | R\$ 630,80 |
| | 5 | PINCEL DE PÊLO Nº 18 | UND | 166 | LEONORA | R\$ 3,95 | R\$ 655,70 |
| | 6 | PINCEL DE PÊLO Nº 12 | UND | 166 | LEONORA | R\$ 3,10 | R\$ 514,60 |
| | 7 | PINCEL DE PÊLO Nº 4 | UND | 166 | LEONORA | R\$ 3,00 | R\$ 498,00 |
| | 8 | PINCEL DE PÊLO Nº 8 | UND | 156 | LEONORA | R\$ 3,00 | R\$ 468,00 |
| | 9 | PINCEL DE PÊLO Nº 10 | UND | 166 | LEONORA | R\$ 3,00 | R\$ 498,00 |
| | 10 | PINCEL MARCA TEXTO AZUL CX C/ 12 UNID | CX | 85 | MASTERPRINT | R\$ 23,00 | R\$ 1.955,00 |
| | 11 | PINCEL MARCA TEXTO AMARELO CX C/ 12 UNID | CX | 118 | MASTERPRINT | R\$ 23,00 | R\$ 2.714,00 |
| | 12 | PINCEL MARCA TEXTO ROSA CX C/12 UNID | CX | 85 | MASTERPRINT | R\$ 23,00 | R\$ 1.955,00 |
| | 13 | PINCEL MARCA TEXTO VERDE CX C/12 UNID | CX | 85 | MASTERPRINT | R\$ 23,00 | R\$ 1.955,00 |
| | 14 | PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL PONTA CHANFRADA | UND | 89 | BRW | R\$ 3,00 | R\$ 267,00 |

25

[Handwritten signature]



| | | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|-----|----------|-----------|---------------|
| | 15 | PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MEDIA 2.0 MM | UND | 109 | PILOTO | R\$ 7,00 | R\$ 763,00 |
| | 16 | PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL) | UND | 421 | BRW | R\$ 4,00 | R\$ 1.684,00 |
| | 17 | PINCEL P/ QUADRO BRANCO (PRETO) | UND | 421 | BRW | R\$ 4,00 | R\$ 1.684,00 |
| | VALOR LOTE 128 | | | | | | R\$ 20.802,70 |
| 129 | 1 | PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERDE) | UND | 318 | PILOTO | R\$ 11,00 | R\$ 3.498,00 |
| | 2 | PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERMELHO) | UND | 318 | BRW | R\$ 5,50 | R\$ 1.749,00 |
| | 3 | PINCEL P/ RETRO PROJETER 2.0 MM (PONTA MEDIA) CX C/ 12 UND COR AZUL | CX | 39 | JOCAR | R\$ 35,00 | R\$ 1.365,00 |
| | 4 | PINCEL P/ RETRO PROJETER 2.0 MM (PONTA MEDIA) CX C/ 12 UND COR PRETO | CX | 42 | JOCAR | R\$ 35,00 | R\$ 1.470,00 |
| | 5 | PINCEL P/ RETRO PROJETER 2.0 MM (PONTA MEDIA) CX C/ 12 UND COR VERMELHO | CX | 34 | PILOTO | R\$ 58,00 | R\$ 1.972,00 |
| | 6 | PINCEL PARA CD Nº 1.0 NA COR AZUL | UND | 95 | BRW | R\$ 3,50 | R\$ 332,50 |
| | 7 | PINCEL PARA CD Nº 1.0 NA COR VERMELHO | UND | 84 | PILOTO | R\$ 9,00 | R\$ 756,00 |
| | 8 | PINCEL PARA CD Nº 1.0 NA COR PRETO | UND | 95 | BRW | R\$ 3,50 | R\$ 332,50 |
| | 9 | PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA | UND | 31 | CLASSE | R\$ 2,00 | R\$ 62,00 |
| | 10 | PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO | UND | 28 | CLASSE | R\$ 3,00 | R\$ 84,00 |
| | 11 | PORTA DUREX GRANDE | UND | 7 | WALEU | R\$ 38,00 | R\$ 266,00 |
| | 12 | PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE | UND | 124 | WALEU | R\$ 14,00 | R\$ 1.736,00 |
| | VALOR LOTE 129 | | | | | | R\$ 13.623,00 |
| 130 | 1 | PRANCHETA MADEIRA OFÍCIO A4 | UND | 168 | CARBRINK | R\$ 5,00 | R\$ 840,00 |
| | 2 | PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO | UND | 342 | WALEU | R\$ 20,00 | R\$ 6.840,00 |



| | | | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|-------|------------|-----------|----------------|---------------|
| | 3 | PRENDEDOR DE PAPEL 52 MM (CLISTER) | UND | 269 | BRW | R\$ 3,00 | R\$ 807,00 | |
| | 4 | PRENDEDOR DE PAPEL PEQUENO 32 MM (CLISTER) | UND | 276 | BRW | R\$ 1,90 | R\$ 524,40 | |
| | 5 | REABASTECEDOR PARA CARIMBO, 40ML, CORES (PRETO, VERMELHO, AZUL) | UND | 179 | RADEX | R\$ 4,50 | R\$ 805,50 | |
| | 6 | REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, 37ML, CORES (PRETO, VERMELHO, AZUL) | UND | 122 | PILOTO | R\$ 12,00 | R\$ 1.464,00 | |
| | 7 | REGUA 30 CM METALICA | UND | 195 | LEONORA | R\$ 5,50 | R\$ 1.072,50 | |
| | 8 | REGUA 30 CM PLASTICO | UND | 235 | WALEU | R\$ 2,00 | R\$ 470,00 | |
| | 9 | REGUA 50 CM PLASTICO | UND | 131 | WALEU | R\$ 5,00 | R\$ 655,00 | |
| | 10 | REGUA 60 CM PLASTICO | UND | 45 | WALEU | R\$ 9,40 | R\$ 423,00 | |
| | VALOR LOTE 130 | | | | | | | R\$ 13.901,40 |
| 131 | 1 | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 1KG | KG | 3.086 | QUIMIPACK | R\$ 40,00 | R\$ 123.440,00 | |
| 132 | 1 | SACO PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE PERFORADO PARA PASTA LOMBO LARGO | UND | 1.500 | ACP | R\$ 1,00 | R\$ 1.500,00 | |
| | 2 | TABUADA SIMPLES, BROCHURA | UND | 45 | GRAFIBRA | R\$ 1,10 | R\$ 49,50 | |
| | 3 | TESOURA ESCOLAR 12 CM CABO EM POLIPROPILENO | UND | 113 | TRAMONTINA | R\$ 11,00 | R\$ 1.243,00 | |
| | 4 | TESOURA INOX GRANDE Nº 08 | UND | 108 | LEONORA | R\$ 9,00 | R\$ 972,00 | |
| | 5 | TESOURA INOX PEQUENA SEM PONTA | UND | 104 | LEONORA | R\$ 3,50 | R\$ 364,00 | |
| | 6 | TESOURA INOX USO GERAL 21CM | UND | 127 | BRW | R\$ 8,60 | R\$ 1.092,20 | |
| | 7 | TESOURA PICOTAR INOX 16 CM | UND | 87 | LEONORA | R\$ 9,50 | R\$ 826,50 | |
| | 8 | TESOURA PICOTAR INOX 21 CM | UND | 90 | LEONORA | R\$ 8,00 | R\$ 720,00 | |
| | 9 | TESOURA PONTA FINA GRANDE 21 CM | UND | 101 | BRW | R\$ 8,60 | R\$ 868,60 | |



| | | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|----|---------|-----------|---------------|
| | 10 | TINTA ACRILICA FOSCA PARA ARTESANATO NA COR AMARELO OURO - 250ML | UND | 75 | ACRILEX | R\$ 24,00 | R\$ 1.800,00 |
| | 11 | TINTA ACRILICA FOSCA PARA ARTESANATO NA COR AZUL CELESTE - 250ML | UND | 75 | ACRILEX | R\$ 24,00 | R\$ 1.800,00 |
| | 12 | TINTA ACRILICA FOSCA PARA ARTESANATO NA COR AMARELO PELE - 250ML | UND | 75 | ACRILEX | R\$ 24,00 | R\$ 1.800,00 |
| | 13 | TINTA ACRILICA FOSCA PARA ARTESANATO NA COR BRANCO - 250ML | UND | 75 | ACRILEX | R\$ 24,00 | R\$ 1.800,00 |
| | 14 | TINTA ACRILICA FOSCA PARA ARTESANATO NA COR LARANJA - 250ML | UND | 75 | ACRILEX | R\$ 24,00 | R\$ 1.800,00 |
| | 15 | TINTA ACRILICA FOSCA PARA ARTESANATO NA COR PINK - 250ML | UND | 75 | ACRILEX | R\$ 24,00 | R\$ 1.800,00 |
| | 16 | TINTA ACRILICA FOSCA PARA ARTESANATO NA COR PRETA - 250ML | UND | 75 | ACRILEX | R\$ 24,00 | R\$ 1.800,00 |
| | 17 | TINTA ACRILICA FOSCA PARA ARTESANATO NA COR VERDE FOLHA - 250ML | UND | 75 | ACRILEX | R\$ 24,00 | R\$ 1.800,00 |
| | 18 | TINTA ACRILICA FOSCA PARA ARTESANATO NA COR VERMELHO FOGO - 250ML | UND | 75 | ACRILEX | R\$ 24,00 | R\$ 1.800,00 |
| | VALOR LOTE 132 | | | | | | R\$ 23.835,80 |
| 133 | 1 | TINTA ACRILICA P/ ARTESANATO COR AMAR. CADMIO CLARO (250ML) | UND | 75 | ACRILEX | R\$ 24,00 | R\$ 1.800,00 |
| | 2 | TINTA ACRILICA P/ ARTESANATO COR AZUL TURQUESA (250ML) | UND | 75 | ACRILEX | R\$ 24,00 | R\$ 1.800,00 |
| | 3 | TINTA ACRILICA P/ ARTESANATO COR BRANCA (250ML) | UND | 75 | ACRILEX | R\$ 24,00 | R\$ 1.800,00 |



| | | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|-----|------------|------------|---------------|
| | 4 | TINTA ACRÍLICA P/ ARTESANATO COR LACA GERANIO (250ML) | UND | 75 | ACRILEX | R\$ 24,00 | R\$ 1.800,00 |
| | 5 | TINTA ACRÍLICA P/ ARTESANATO COR LARANJA CADMIO (250ML) | UND | 75 | ACRILEX | R\$ 24,00 | R\$ 1.800,00 |
| | 6 | TINTA ACRÍLICA P/ ARTESANATO COR PRETA (250ML) | UND | 75 | ACRILEX | R\$ 24,00 | R\$ 1.800,00 |
| | 7 | TINTA ACRÍLICA P/ ARTESANATO COR VERDE INGLÊS (250ML) | UND | 75 | ACRILEX | R\$ 24,00 | R\$ 1.800,00 |
| | 8 | TINTA ACRÍLICA P/ ARTESANATO COR VERMELHO CADMIO CLARO (250ML) | UND | 75 | ACRILEX | R\$ 24,00 | R\$ 1.800,00 |
| | 9 | TINTA DECORATIVA METÁLICA (CORES VARIADAS) | UND | 69 | ACRILEX | R\$ 8,00 | R\$ 552,00 |
| | VALOR LOTE 133 | | | | | | R\$ 14.952,00 |
| 134 | 1 | TINTA DIMENSIONAL COM GLITER, CX C/ 6 UND | CX | 54 | ACRILEX | R\$ 60,00 | R\$ 3.240,00 |
| | 2 | TINTA DIMENSIONAL METÁLICA, CX C/ 6 UND | CX | 54 | ACRILEX | R\$ 45,00 | R\$ 2.430,00 |
| | 3 | TINTA DIMENSIONAL, CX C/ 6 UND | CX | 54 | ACRILEX | R\$ 60,00 | R\$ 3.240,00 |
| | 4 | TINTA GUACHE 250ML, CORES VARIADAS C/06 UND | CX | 100 | ACRILEX | R\$ 11,00 | R\$ 1.100,00 |
| | 5 | TINTA PARA TECIDO NA COR AMARELO OURO 250ML | UND | 60 | ACRILEX | R\$ 5,00 | R\$ 300,00 |
| | 6 | TINTA PARA TECIDO NA COR AZUL REAL 250ML | UND | 54 | ACRILEX | R\$ 5,00 | R\$ 270,00 |
| | 7 | TINTA PARA TECIDO NA COR BRANCA 250ML | UND | 54 | ACRILEX | R\$ 5,00 | R\$ 270,00 |
| | 8 | TINTA PARA TECIDO NA COR PRETA 250ML | UND | 54 | ACRILEX | R\$ 5,00 | R\$ 270,00 |
| | 9 | TINTA PARA TECIDO NA COR VERDE 250ML | UND | 54 | ACRILEX | R\$ 5,00 | R\$ 270,00 |
| | 10 | TINTA PARA TECIDO VERMELHO VIVO 250ML | UND | 54 | ACRILEX | R\$ 5,00 | R\$ 270,00 |
| | 11 | TINTA SPRAY C/ 360ML CORES DIVERSAS | UND | 75 | ACRILEX | R\$ 29,00 | R\$ 2.175,00 |
| | VALOR LOTE 134 | | | | | | R\$ 13.835,00 |
| 135 | 1 | TNT GROSSO COR AMARELO 100MT | UND | 39 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 11.700,00 |
| | 2 | TNT GROSSO COR AZUL 100MT | UND | 39 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 11.700,00 |
| | VALOR LOTE 135 | | | | | | R\$ 23.400,00 |
| 136 | 1 | TNT GROSSO COR BEGE 100MT | UND | 39 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 11.700,00 |



| | | | | | | | |
|----------------|---|---|-----|-----|------------|------------|---------------|
| | 2 | TNT GROSSO COR BRANCO 100 MT | UND | 39 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 11.700,00 |
| VALOR LOTE 136 | | | | | | | R\$ 23.400,00 |
| 137 | 1 | TNT GROSSO COR LILÁS 100 MT | UND | 39 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 11.700,00 |
| | 2 | TNT GROSSO COR MARROM 100 MT | UND | 39 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 11.700,00 |
| VALOR LOTE 137 | | | | | | | R\$ 23.400,00 |
| 138 | 1 | TNT GROSSO COR PRETO 100 MT | UND | 39 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 11.700,00 |
| | 2 | TNT GROSSO COR ROSA 100 MT | UND | 39 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 11.700,00 |
| VALOR LOTE 138 | | | | | | | R\$ 23.400,00 |
| 139 | 1 | TNT GROSSO COR VERDE 100 MT | UND | 39 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 11.700,00 |
| | 2 | TNT GROSSO COR VERMELHO 100 MT | UND | 39 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 11.700,00 |
| VALOR LOTE 139 | | | | | | | R\$ 23.400,00 |
| 140 | 1 | TNT TECIDO NAO TECIDO AMARELO C/100MT | UND | 41 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 12.300,00 |
| | 2 | TNT TECIDO NAO TECIDO AZUL CLARO C/100MT | UND | 18 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 5.400,00 |
| VALOR LOTE 140 | | | | | | | R\$ 17.700,00 |
| 141 | 1 | TNT TECIDO NAO TECIDO BRANCO C/100MT | UND | 18 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 5.400,00 |
| | 2 | TNT TECIDO NAO TECIDO LARANJA C/100MT | UND | 18 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 5.400,00 |
| | 3 | TNT TECIDO NAO TECIDO LILÁS C/100MT | UND | 18 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 5.400,00 |
| | 4 | TNT TECIDO NAO TECIDO MARROM C/100MT | UND | 18 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 5.400,00 |
| VALOR LOTE 141 | | | | | | | R\$ 21.600,00 |
| 142 | 1 | TNT TECIDO NAO TECIDO PRETO C/100MT | UND | 18 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 5.400,00 |
| | 2 | TNT TECIDO NAO TECIDO ROSA PINK C/100MT | UND | 18 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 5.400,00 |
| | 3 | TNT TECIDO NAO TECIDO VERDE CLARO C/100MT | UND | 18 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 5.400,00 |
| | 4 | TNT TECIDO NAO TECIDO VERMELHO C/100MT | UND | 18 | SUL BRASIL | R\$ 300,00 | R\$ 5.400,00 |
| | 5 | UMEDECEDOR DE DEDOS, 12G | UND | 255 | RADEX | R\$ 3,80 | R\$ 969,00 |
| VALOR LOTE 142 | | | | | | | R\$ 22.569,00 |

30



➤ Valor Global da Proposta:

- ✓ R\$ 3.741.250,60 (Três Milhões, Setecentos e Quarenta e Um Mil, Duzentos e Cinquenta Reais e Sessenta Centavos).

➤ Prazo de Validade da Proposta de Preços:

- ✓ 120 (cento e vinte) dias, contados da data de abertura do pregão.

Declaramos:

1. Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório (Edital).
2. Declaramos expressamente que os preços ofertados incluem todas as despesas diretas e indiretas que incidem sobre o objeto, tais como: tributos, taxas, serviços, transporte, frete, matéria prima, encargos sociais, trabalhista, seguro etc.
3. Cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como **MICROEMPRESA (ME)** para que se possa gozar dos benefícios da Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações posteriores, bem como não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da referida Lei.

Massapê/Ce, 17 de maio de 2021.


Francisco Cleyton Arruda

RG: 200825822445 - CPF nº 774.090.437-68

FRANCISCO CLEYTON ARRUDA - ME

CNPJ: 23.558.182/0002-05

Proprietário